Percent of Medicare Eligible in Minnesota enrolled in MA Plans, by County and Type of Plan March 2018

County	State	Metro Rural*	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Aitkin	MN	Rural	4,929	57.2%	19.1%	0.0%	12.1%	7.0%
Anoka	MN	Metro	56,769	61.5%	21.7%	0.0%	16.3%	5.4%
Becker	MN	Rural	8,578	56.3%	12.4%	0.0%	6.9%	5.5%
Beltrami	MN	Micro	8,776	45.9%	7.4%	0.0%	4.1%	3.3%
Benton	MN	Metro	7,306	52.9%	12.7%	0.0%	9.1%	3.6%
Big Stone	MN	Rural	1,507	53.2%	8.8%	0.0%	7.2%	1.7%
Blue Earth	MN	Metro	11,157	51.9%	10.7%	0.2%	6.9%	3.7%
Brown	MN	Micro	6,172	55.5%	11.7%	0.2%	7.2%	4.3%
Carlton	MN	Metro	7,531	53.8%	16.8%	0.0%	10.3%	6.5%
Carver	MN	Metro	13,484	62.0%	17.6%	0.0%	13.1%	4.5%
Cass	MN	Micro	9,515	53.3%	16.2%	0.0%	8.8%	7.4%
Chippewa	MN	Rural	2,724	60.1%	10.3%	0.0%	7.3%	3.0%
Chisago	MN	Metro	10,165	60.4%	20.5%	0.0%	14.9%	5.6%
Clay	MN	Metro	9,929	49.4%	11.7%	0.0%	7.0%	4.7%
Clearwater	MN	Rural	2,097	54.5%	13.3%	0.0%	7.2%	6.1%
Cook	MN	Rural	1,710	51.8%	14.8%	0.0%	14.8%	0.0%
Cottonwood	MN	Rural	3,030	50.1%	12.7%	0.0%	6.9%	5.8%
Crow Wing	MN	Micro	17,652	58.6%	17.1%	0.0%	10.1%	6.9%
Dakota	MN	Metro	67,556	57.5%	19.5%	0.0%	14.1%	5.4%
Dodge	MN	Metro	3,445	48.4%	14.1%	0.0%	7.8%	6.3%
Douglas	MN	Micro	10,465	63.5%	10.5%	0.0%	6.8%	3.7%
Faribault	MN	Rural	3,749	58.1%	10.8%	0.0%	6.1%	4.7%
Fillmore	MN	Metro	4,966	52.9%	14.1%	0.0%	8.1%	5.9%
Freeborn	MN	Micro	7,826	60.1%	13.8%	0.2%	6.1%	7.4%
Goodhue	MN	Micro	10,417	59.1%	15.7%	0.3%	10.3%	5.1%
Grant	MN	Rural	1,693	54.3%	8.0%	0.0%	5.0%	3.0%
Hennepin	MN	Metro	196,619	57.7%	21.0%	0.0%	16.6%	4.4%
Houston	MN	Metro	4,588	49.3%	21.7%	0.6%	16.7%	4.4%
Hubbard	MN	Rural	5,926	55.1%	11.3%	0.0%	5.9%	5.4%
Isanti	MN	Metro	7,658	59.5%	19.1%	0.0%	11.6%	7.4%
Itasca	MN	Rural	12,295	53.5%	14.2%	0.0%	7.1%	7.1%

Percent of Medicare Eligible in Minnesota enrolled in MA Plans, by County and Type of Plan March 2018

County	State	Metro Rural*	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Jackson	MN	Rural	2,436	38.2%	8.8%	0.0%	5.4%	3.4%
Kanabec	MN	Rural	4,013	51.3%	15.2%	0.0%	7.9%	7.3%
Kandiyohi	MN	Micro	9,896	55.8%	9.8%	0.0%	5.1%	4.8%
Kittson	MN	Rural	1,183	55.4%	9.0%	0.0%	7.7%	1.3%
Koochiching	MN	Rural	3,758	51.6%	7.5%	0.0%	7.5%	0.0%
Lac qui Parle	MN	Rural	1,902	60.9%	9.6%	0.0%	7.1%	2.5%
Lake	MN	Rural	3,146	51.1%	14.3%	0.0%	9.2%	5.2%
Lake of the Woods	MN	Rural	1,078	49.4%	4.4%	0.0%	3.0%	1.4%
Le Sueur	MN	Metro	5,301	57.4%	10.1%	0.0%	6.0%	4.1%
Lincoln	MN	Rural	1,501	40.4%	8.1%	0.0%	6.1%	1.9%
Lyon	MN	Micro	4,857	42.7%	8.7%	0.0%	6.4%	2.3%
Mahnomen	MN	Rural	955	40.6%	12.8%	0.0%	7.5%	5.2%
Marshall	MN	Rural	2,181	53.9%	8.4%	0.0%	5.3%	3.1%
Martin	MN	Rural	5,474	51.9%	10.1%	0.0%	5.9%	4.2%
McLeod	MN	Micro	7,611	63.8%	9.3%	0.0%	5.2%	4.1%
Meeker	MN	Rural	5,223	65.8%	10.8%	0.0%	7.5%	3.3%
Mille Lacs	MN	Metro	6,357	56.9%	19.2%	0.0%	12.7%	6.5%
Morrison	MN	Rural	7,666	61.5%	15.7%	0.0%	9.8%	5.9%
Mower	MN	Micro	8,659	47.5%	10.9%	0.2%	6.4%	4.3%
Murray	MN	Rural	2,238	40.9%	8.8%	0.0%	5.0%	3.8%
Nicollet	MN	Metro	6,087	55.6%	9.5%	0.0%	5.8%	3.7%
Nobles	MN	Micro	3,979	35.1%	8.3%	0.0%	6.2%	2.1%
Norman	MN	Rural	1,658	48.5%	10.7%	0.0%	6.0%	4.6%
Olmsted	MN	Metro	26,926	41.0%	11.5%	0.1%	7.4%	4.0%
Otter Tail	MN	Micro	15,866	60.8%	11.9%	0.0%	6.4%	5.5%
Pennington	MN	Rural	2,930	58.1%	11.8%	0.0%	8.2%	3.6%
Pine	MN	Rural	6,971	56.1%	17.7%	0.0%	10.5%	7.2%
Pipestone	MN	Rural	2,089	37.8%	10.1%	0.0%	7.7%	2.4%
Polk	MN	Metro	6,736	52.2%	11.4%	0.0%	7.9%	3.5%
Pope	MN	Rural	2,832	58.1%	11.1%	0.0%	7.8%	3.3%
Ramsey	MN	Metro	92,495	56.8%	20.8%	0.0%	16.7%	4.1%

Percent of Medicare Eligible in Minnesota enrolled in MA Plans, by County and Type of Plan **March 2018** 

County	State	Metro Rural*	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Red Lake	MN	Rural	903	71.2%	9.6%	0.0%	5.4%	4.2%
Redwood	MN	Rural	3,584	53.1%	9.1%	0.0%	5.7%	3.3%
Renville	MN	Rural	3,556	48.0%	7.7%	0.0%	4.2%	3.5%
Rice	MN	Micro	11,648	59.2%	13.3%	0.2%	8.6%	4.5%
Rock	MN	Rural	2,273	44.9%	6.3%	0.0%	4.4%	1.9%
Roseau	MN	Rural	3,110	64.1%	8.9%	0.0%	6.9%	2.0%
Scott	MN	Metro	18,075	60.3%	17.4%	0.0%	12.7%	4.8%
Sherburne	MN	Metro	13,663	57.9%	16.8%	0.0%	11.0%	5.8%
Sibley	MN	Metro	3,171	57.0%	10.3%	0.7%	6.8%	2.7%
St. Louis	MN	Metro	45,747	54.9%	18.4%	0.0%	10.0%	8.4%
Stearns	MN	Metro	27,375	57.9%	10.7%	0.0%	7.0%	3.7%
Steele	MN	Micro	7,487	59.5%	17.4%	0.1%	10.3%	7.0%
Stevens	MN	Rural	1,780	41.7%	6.2%	0.0%	6.2%	0.0%
Swift	MN	Rural	2,206	50.7%	9.6%	0.0%	7.0%	2.6%
Todd	MN	Rural	5,768	65.0%	12.8%	0.0%	9.0%	3.8%
Traverse	MN	Rural	952	45.5%	8.5%	0.0%	8.5%	0.0%
Wabasha	MN	Metro	5,022	54.7%	16.2%	2.0%	8.9%	5.3%
Wadena	MN	Rural	3,892	58.7%	15.0%	0.0%	10.6%	4.4%
Waseca	MN	Rural	4,200	57.6%	12.5%	0.0%	6.7%	5.8%
Washington	MN	Metro	43,457	61.3%	19.1%	0.0%	14.1%	5.1%
Watonwan	MN	Rural	2,311	46.6%	10.8%	0.0%	6.3%	4.5%
Wilkin	MN	Micro	1,475	52.2%	14.6%	0.0%	8.5%	6.1%
Winona	MN	Micro	9,536	47.7%	18.5%	0.7%	10.6%	7.3%
Wright	MN	Metro	19,922	62.3%	18.0%	0.0%	11.4%	6.6%
Yellow Medicine	MN	Rural	2,447	45.0%	6.5%	0.0%	6.5%	0.0%
Total**	MN		1,017,798	56.5%	16.9%	0.0%	11.9%	4.9%

<sup>\*</sup>Metropolitan counties are those that contain a metropolitan area. Micropolitan counties contain an urban core of at least 10,000 (but less than 50,000) population. Rural counties contain a metropolitain area. Which population greater than 10,000.

\*\*State totals do not include persons with pending county designations

Source of Data: Centers for Medicare and Medicaid Services (CMS) data, as of March 2018

Compiled by the Rural Policy Research Institute (RUPRI) http://www.ruprihealth.org